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INFORME DE LA INTERVENCIO

Assumpte: Liquidacié del pressupost de 2016

1. De conformitat amb l'article 191 del text refdos de la Llei reguladora de les hisendes
locals (TRLRHL), aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de marg, s’ha
confeccionat la liquidacié del pressupost de I'ajuntament de I'exercici 2016.

Els resultats de I'execucid dels estats d’ingressos i despeses del pressupost han estat els
seguents:

INGRESSOS
Drets Recaptacié
Drets reconeguts liquida
% Recaptacié % pendents d'exercicis
Capitol inicial definitiu nets DRN/PD liquida RL/DRN de cobrament tancats
1. Impostos directes 12.783.200,00 12.783.200,00| 14.979.331,24 117,18 12.844.564,88 85,75 2.134.766,36| 1.193.629,71
2. Impostos indirectes 100.000,00| 100.000,00 149.795,38 149,80 127.956,95| 85,42 21.838,43 39.176,16
3. Taxes, preus publics i altres ingressos 3.248.813,81 3.307.423,95 3.587.515,72 108,47 3.129.671,76 87,24 457.843 96| 364.922,81
4. Transferéncies corrents 6.560.200,00 7.081.979,75 7.483.889,07 105,97 6.328.006,97 84,56 1.155.882,10 1.205.672,86
5. Ingressos patrimonials 543.400,00 543.400,00 597.419,30 109,94 568.748,87 95,20 28.670,43 35.222,10
| Subtotal ingressos corrents 23.235.613,81| 23.796.003,70| 26.797.950,71 112,62| 22.998.949,43 85,82 3.799.001,28 2.838.623,64
6. Alienacio d'inversions reals 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00 #DIV/0! 0,00 0,00
7. Transferéncies de capital 175.000,00 327.201,38 327.201,38 100,00 205.151,03 62,70 122.050,35 120.834,03
| Subtotal ingressos de capital 175.000,00 327.201,38 327.201,38 100,00 205.151,03 62,70 122.050,35 120.834,03
Subtotal ingressos no financers 23.410.613,81| 24.123.205,08| 27.125.152,09 112,44| 23.204.100,46 85,54 3.921.051,63 2.959.457,67
8. Actius financers 0,00 391.729,25 0,00 0,00 0,00] #DIV/0! 0,00] 0,00
9. Passius financers 350.000,00) 350.000,00] 350.000,00 100,00 350.000,00 100,00 0,00| 0,00/
Subtotal ingressos financers 350.000,00 741.729,25 350.000,00 47,19 350.000,00 100,00 0,00 0,00
Total ingressos 23.760.613,81| 24.864.934,33| 27.475.152,09 110,50| 23.554.100,46 85,73 3.921.051,63 2.959.457,67
DESPESES
Pagaments
Obligacions Ordres liquids
% Pagaments % de pagament d'exercicis
Capitol inicial definitiu netes ORN/PD liquids PL/ORN tancats
1. Despeses de personal 8.264.534,95 8.494.677,92 8.346.948,93 98,26 8.345.865,59 99,99 1.083,34] 234,00
2. Despeses corrents en béns i serveis 9.316.850,00| 9.628.536,70 8.628.815,08 89,62 7.675.318,98 88,95 953.496,10 1.564.204,16
3. Despeses financeres 371.400,00 373.813,11 221.527,98 59,26 219.638,85 99,15 1.889,13| 3.129,36
4. Transferéncies corrents 818.280,00| 822.384,59 670.495,18 81,53 504.588,54 75,26 165.906,64 74.742,40
5. Fons de contingéncia i altres imprevi: 0,00| 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00/ #DIV/0! 0,00| 0,00/
| Subtotal corrents 18.771.064,95| 19.319.412,32| 17.867.787,17 92,49| 16.745.411,96 93,72 1.122.375,21 1.642.309,92
6. Inversions reals 1.483.080,00 2.017.015,78 1.538.091,24 76,26 1.035.370,81 67,32 502.720,43 203.346,85
7. Transferéncies de capital 146.500,00| 150.200,00 150.200,00 100,00 142.706,00| 95,01 7.494,00| 0,00
| Subtotal de capital 1.629.580,00 2.167.215,78 1.688.291,24 77,90 1.178.076,81 69,78 510.214,43 203.346,85
| Subtotal despeses no financeres 20.400.644,95| 21.486.628,10| 19.556.078,41 91,02| 17.923.488,77 91,65 1.632.589,64 1.845.656,77
8. Actius financers 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00/ #DIV/O! 0,00| 0,00/
9. Passius financers 3.359.968, 86 3.378.306,23 3.378.306,23 100,00 3.209.924,01 95,02 168.382,22| 189.258,70
Subtotal financeres 3.359.968,86 3.378.306,23 3.378.306,23 100,00 3.209.924,01 95,02 168.382,22 189.258,70
Total 23.760.613,81| 24.864.934,33| 22.934.384,64 92,24 21.133.412,78 92,15 1.800.971,86 2.034.915,47

Per a la quantificacid del resultat pressupostari de |'exercici i del romanent de tresoreria
s’han determinat préviament les desviacions de financament de I'exercici i les
acumulades a final de I'exercici derivades de despeses amb finangament afectat, d’acord
amb el detall segient:

Desviacions de
Desviacions de finangament finangcament
de I'exercici positives
acumulades
Codi projecte Denominacié projecte Positives Negatives a la fi trimestre
2016.0000002 609.01 Urbanitzacié de la prolongacié de I'avda. Airesol 0,00 0,00 3.746,46
2016.0000003 609.06 Xarxa subm. aigua potable Can Font i Ca n'Avellaneda 0,00 0,00 0,00
2016.0000006 619.01 Condicionament espai public 0,00 0,00 0,00
2016.0000004 619.03 Conversio en zona de vianants 350.000,00 0,00 350.000,00
2016.0000001 629.03 Altre imm. material. Altre transport de viatgers 16.498,41 0,00 60.131,39
Totals 366.498,41 0,00 413.877,85
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Aixi mateix, la quantificaci6 del romanent de tresoreria s’ha fet minorant els drets
pendents de cobrament que es considera que és impossible o dificil recaptar-los, aplicant
els coeficients recomanats per la Direccid General de Politica Financera, Assegurances i
Tresor de la Generalitat de Catalunya en la seva nota informativa de 31 de gener de
2017 (que son superiors als que figuren a l'article 193 bis del TRLRHL en la redaccid
donada per l'article 2 de la Llei 27/2013, de 27 de desembre). El calcul dels saldos de
dubtds cobrament és el seglient:

Total % Total
drets Deutes saldo saldo
pendents garantitzats dubtés dubtoés
Any cobrament Subvencions 0 en tramit Resta cobrament cobrament
2005 1.529,83 0,00 0,00 1.529,83 100,00 1.529,83
2006 5.015,62 0,00 0,00 5.015,62 100,00 5.015,62
2007 16.429,53 0,00 0,00 16.429,53 100,00 16.429,53
2008 83.472,27 0,00 0,00 83.472,27 100,00 83.472,27
2009 237.976,67 17.147,64 0,00 220.829,03 100,00 220.829,03
2010 322.987,66 0,00 0,00 322.987,66 100,00 322.987,66
2011 329.708,11 29.828,95 0,00 299.879,16 100,00 299.879,16
2012 852.068,94 25.694,17 0,00 826.374,77 100,00 826.374,77
2013 1.175.846,29 249.393,55 0,00 926.452,74 90,00 833.807,47
2014 1.686.143,00 572.149,58 0,00 1.113.993,42 60,00 668.396,05
2015 1.749.589,32 400.698,19 0,00 1.348.891,13 30,00
Subtotal 6.460.767,24 1.294.912,08 0,00 5.165.855,16 3.278.721,39
2016 3.921.051,63 1.277.932,45 0,00 2.643.119,18 10,00 264.311,92
Total 10.381.818,87 2.572.844,53 0,00 7.808.974,34 3.543.033,31

Amb aquestes dades i de conformitat amb l'apartat 1.10& de la tercera part del Pla
general de comptabilitat publica adaptat a I’Administracié local, annex a la Instruccié del
model normal de comptabilitat local, aprovada per Ordre HAP/1781/2013, de 20 de
setembre, la quantificacié del resultat pressupostari de I'exercici 2016 és la seglent:

Drets Obligacions
reconeguts reconegudes Resultat
Conceptes nets netes Ajustaments pressupostari
a. Operacions corrents 26.797.950,71 17.867.787,17 8.930.163,54
b. Altres operacions no financeres 327.201,38 1.688.291,24 -1.361.089,86
1. Total operacions no financeres (a + b) 27.125.152,09 19.556.078,41 7.569.073,68|
c. Actius financers 0,00 0,00 0,00
d. Passius financers 350.000,00 3.378.306,23 -3.028.306,23
2. Total operacions financers {c + d) 350.000,00 3.378.306,23 -3.028.306,23
I. RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI 27.475.152,09 22.934.384,64 4.540.767,45
AJUSTAMENTS:
3. Crédits gastats finangats amb romanent de tresoreria per a despeses generals 344.349,81
4. Desviacions de finangament negatives de I'exercici 0,00
5. Desviacions de finangament positives de |'exercici 366.498,41
Il. TOTAL AJUSTAMENTS (3 +4 - 5) -22.148,60 -22.148,60
RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT (1 +11) 4.518.618,85

I de conformitat amb el punt 24.6 de 'apartat 1.11¢é de la tercera part del Pla general de
comptabilitat publica adaptat a I’Administracié local, annex a la Instruccié del model
normal de comptabilitat local, aprovada per Ordre HAP/1781/2013, de 20 de setembre,
la quantificacié del romanent de tresoreria de I'exercici 2016 és la seglent

T. 93 714 40 40 NIF. PO805000-G
F. 937144093 | www.castellarvalles.cat

Passeig Tolra, 1
08211 Castellar del Vallés

Per descarregar una copia d'a

uest document consulti la segiient pagina web

Codi Segur de Validacié

1a06391027604572b2fc8371e2c7a2bf001

Url de validacio

https://carpeta.castellarvalles.cat/validador



https://carpeta.castellarvalles.cat/validador?codigoVerificacion=1a06391027604572b2fc8371e2c7a2bf001

i Interventor Actal.

28/02/2017 |Director de Serveis Econdmics

N
Q
o
c
(]
=
o
| LWL
Sl
-
=1
c|l €@
5| 8%
|
c|l
ng
Nl ~>

Ajuntament de
Castellar del Vallés

Imports
Components any

1. (+) Fons liquids 4.413.209,95
2. (+) Drets pendents de cobrament 10.764.052,89

(+) Del pressupost corrent 3.921.051,63

(+) De pressupostos tancats 6.460.767,24

(+) D'operacions no pressupostaries 382.234,02
3. (-) Obligacions pendents de pagament 2.725.278,83

(+) Del pressupost corrent 1.800.971,86

(+) De pressupostos tancats 884,50

(+) D'operacions no pressupostaries 923.422,47
4. (-) Partides pendents d'aplicacié 0,00

(-) Cobraments realitzats pendents d'aplicaci6 definitiva 0,00

(+) Pagaments realitzats pendents d'aplicaci6 definitiva 0,00
|. Romanent de tresoreria total (1 +2 -3 +4) 12.451.984,01
1l. Saldos de dubtés cobrament 3.543.033,31
1ll. Excés de finangcament afectat 413.877,85
1V. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I - Il - 111} 8.495.072,85

D’aquestes xifres es desprén que la gestid pressupostaria de I'exercici 2016 i
correlativament el seu resultat pressupostari, posa en evidencia que s’han acomplert,
globalment, les previsions pressupostaries de I'esmentat exercici.

La gestid pressupostaria, tant dels ingressos com de les despeses, ha assolit una
efectivitat mitjana superior al 90 per cent: el 110,50 % en el cas dels ingressos, és a dir,
per sobre de les previsions, i el 92,24 % en el cas de les despeses.

La gestio de les despeses de capital (inversions) es troba per sota dels percentatges de
gestid que s’ha obtingut per a les despeses corrents, situant-se al voltant de setze punts
percentuals per sota d’elles: 92,49 % de gestié de la despesa corrent i 76,26 % de gestio
del capitol 6 (inversions reals). Aix0 és com a conseqliéncia, fonamentalment, que al
pressupost de 2016 es dota de financament les actuacions a realitzar en l'illa del centre
que s’executaran a partir de 2017. Com a conseqiéncia d’aix0, la xifra de I'excés de
financament afectat és major que en I'any anterior.

2. De conformitat amb els articles 11, 12 i 13 de la Llei organica 2/2012, de 27 d'abril,
d’estabilitat pressupostaria i sostenibilitat financera (LOEPSF) |'execucid del pressupost
de l'ajuntament esta subjecta al principi d’estabilitat pressupostaria, al principi de
sostenibilitat financera i al compliment de la regla de despesa.

L'article 15 de 1I'Ordre HAP/2105/2012, d'l d’octubre, per la qual es despleguen les
obligacions de subministrament d’informacidé previstes a la Llei organica 2/2012, de 27
d’abril, d’estabilitat pressupostaria i sostenibilitat financera, assenyala que la Intervencié
de l'ens local ha d’elaborar un informe d’avaluaci6 del compliment de [|‘objectiu
d’estabilitat, de la regla de despesa i del limit del deute amb motiu de I'aprovacié de la
liquidacio del pressupost.

El Consell de Ministres, en reunié de 10 de juliol de 2015, va aprovar l'acord pel qual es
fixen els objectius d’estabilitat pressupostaria i de deute public per al conjunt
d’administracions publiques i de cadascun dels seus subsectors per al periode 2016-2018
i el limit de despesa no financera del pressupost de I'Estat per a 2016. Aquest acord fou
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aprovat pel ple del Senat en sessido de 13 de juliol de 2015, essent per al subsector
corporacions locals i I'exercici 2016 els segients:

a) Objectiu d’estabilitat pressupostaria per a 2016 (capacitat/necessitat de financament,
SEC-95, en percentatge del PIB): 0,0 %

b) Objectiu de deute public per a 2016 (en percentatge del PIB): 3,4 %
c) Regla de despesa per a 2016: 1,8 %

I. Avaluacié del compliment de 'objectiu d’estabilitat pressupostaria

Pel que es refereix al principi d’estabilitat pressupostaria, I'apartat quart de l'article 11
LOEPSF estableix que “Les corporacions locals han de mantenir una posicio d’equilibri o
superavit pressupostari”

En el quadre segient es mostren els calculs de l'avaluacid de l'objectiu d’estabilitat
pressupostaria en la liquidacid del pressupost de 2016. El resultat és que existeix
capacitat de finangament per 6.592.493,33 EUR, de manera que es compleix amb

I'objectiu d’estabilitat pressupostaria.

| Ingressos no financers 27.125.152,09
Cap. 1 Impostos directes 14.979.331,24
Cap. 2 Impostos indirectes 149.795,38
Cap. 3 Taxes i altres ingressos 3.587.515,72
Cap. 4 Transferéncies corrents 7.483.889,07
Cap. 5 Ingressos patrimonials 597.419,30
Cap. 6 Alienacio d'inversions reals 0,00
Cap. 7 Transferéncies de capital 327.201,38
(-) Despeses no financeres -19.556.078,41
(-) Cap. 1 Despeses de personal -8.346.948,93
(-) Cap. 2 Despeses en béns corrents i serveis -8.628.815,08
(-) Cap. 3 Despeses financeres -221.527,98
(-) Cap. 4 Transferéncies corrents -670.495,18
(-) Cap. 5 Fons de contigéncia i altres imprevistos 0,00
(-) Cap. 6 Inversions reals -1.538.091,24
(-) Cap. 7 Transferéncies de capital -150.200,00
(-) Ajustaments SEC -976.580,35
(=) Resultat (capacitat/necesitat de finangament) 6.592.493,33

Essent el detall dels ajustaments SEC el seglent:
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Ajustament per recaptacié ingressos capitol 1 -1.315.185,28
Ajustament per recaptacié ingressos capitol 2 -23.892,36
Ajustament per recaptacid ingressos capitol 3 -156.774,44
(+) Ajustament per liquidacié PIE 2008 14.584,56
(+) Ajustament per liquidacié PIE 2009 44.252 .04
(+) Ajustament per liquidacié PIE 2013 260.605,24
Interessos 3.472,74
Diferéncies de canvi 0,00
(+/-) Ajustament per grau d'execuci6 de la despesa 0,00
Inversions realitzades per compte de la Corporacio local 0,00
| Ingressos per vendes d'accions (privatitzacions) 0,00
Dividends i participacids en beneficis 0,00
Ingressos obtinguts del pressupost de la Unidé Europea 0,00
Operacions de permuta financera (SWAPS) 0,00
Operacions de reintegrament i execuci6 d'avals 0,00
Aportacions de capital a empreses publiques (adquisicié d'accions) 0,00
Assumpci6 i cancel-lacié de deutes d'empreses publiques 0,00
Despeses realitzades en l'exercici pendents d'aplicar al pressupost 0,00
Adquisicions amb pagament ajornat 0,00
Arrendament financer 20.127,15
Contracte d'associacié publica-privada (APP's) 176.230,00
Inversions realitzades per compte d'altra Administracié Publica 0,00
Préstecs 0,00
Alires 0,00
Total ajustaments a pressupost de I'entitat -976.580,35

II. Compliment de I'objectiu de deute public

Pel que es refereix al principi de sostenibilitat financera, el paragraf primer de I'apartat 1
de l'article 13 LOEPSF estableix que “E/ volum de deute public, definit d’acord amb el
protocol sobre procediment de déficit excessiu, del conjunt d’administracions publiques
no pot superar el 60 per cent del producte interior brut nacional expressat en termes
nominals, o el que estableixi la normativa europea.” El paragraf segon d’aquest mateix
apartat estableix que d’aquest limit correspon al conjunt de les corporacions locals el 3
per cent.

El nivell de deute viu s’‘obté per lI'agregacié del deute a curt termini, el deute a llarg
termini i el saldo dels avals executats en I|‘exercici menys els avals reintegrats en
I'exercici. El detall de les diferents operacions que conformen el deute viu de
I'ajuntament a 31 de desembre de 2016 és el segiient:
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Deute viu a
31/12/2016
Import Deute Credit
Concepte formalitzat viu disponible
DEUTE A CURT TERMINI
Crédits a ¢/t (operacions de tresoreria) 2.000.000,00 0,00
Subtotal 1: Crédits a curt termini (en euros) 0,00 0,00
DEUTE A LLARG TERMINI
BSAN-1030064832 841.416,95 0,00
BBVA-0206144705 913.000,00 35.115,38
BBVA-9543098786 1.158.761,93 178.271,10
CCX-9621411989 950.000,00 0,00
BBVA-0408544509 1.587.700,00 0,00
BBVA -41_083_ 002439 (anterior CCX-9621417502) 655.000,00 13.963,04
BBVA-9544195570 2.439.191,00 121.959,56
BBVA-41_083_002440 (anterior CCX-9621423046) 692.000,00 75.635,69
BBVA-41_083_002444 (anterior CCX-9621423876) 2.678.200,00 401.730,00
BBVA-0704874900 2.837.500,00 638.437,50
BBVA-45_083_002441 (anterior CCX-9621427323) 623.000,00 116.877,76
BBVA-0802340301 1.050.200,00 341.315,00
BBVA-48_083_002447 (anterior CCX-9621431970) 970.000,00 280.564,35
BSAN-1030071717 1.789.286,59 849.911,23
BBVA-0914069509 1.800.000,00 855.000,00
BBVA-44_083_002441 (anterior CCX-9621439546) 781.000,00 186.472,65
BSAB-807256181941 650.000,00 361.111,04
BANKIA-1182306353 1.200.000,00 625.836,42
BBVA-9546225595 1.000.000,00 525.000,10
BBVA-48_083_002443 (anterior CCX-9621442027) 800.000,00 248.579,55
BSAB-807555989624 350.000,00 332.425,30
Subtotal 1: operacions amb entitats de credit 6.188.205,67 0,00
FFPP (BSAB-807415394064) 295.013,85 239.698,71
FFPP (BP-0000100715} 627.740,88 510.039,48
FFPP (BSAN-1230071544) 796.024,24 646.769,74
FFPP (BSAN-1230418937, anterior BANESTO-0000039123) 348.323,78 283.013,12
FFPP (BANKIA-0000100712) 796.341,55 647.027,53
FFPP (BANKINTER-0510001381) 269.410,70 218.896,22
FFPP (BBVA-9546838487) 1.886.820,96 1.533.042,04
FFPP (CB-31215202465) 942.754,34 765.987,92
FFPP (CM-2018058350) 268.577,77 218.219,47
FFPP (BSAB-807415452173) 268.293,29 217.988,27
FFPP (BBVA-100714, anterior CC-0000100714) 695.117,21 564.782,75
Subtotal 2: deute amb administracions publiques (FFPP) 5.845.465,25 0,00
MITYC-s/n 2.059.786,00 1.373.190,68
Subtotal 3: Altres operacions de credit 1.373.190,68 0,00
Total 13.406.861,60 0,00

amb el resum seglient:
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Deute amb administracions ptbliques (FFPP) (1)
Altres operacions de crédit

Deute viu
a
Concepte 31/12/2016
Deute viu a curt termini {operacions de tresoreria} 0,00
Deute a llarg termini 13.406.861,60
Emissions de deute 0,00
Operacions amb entitats de credit 6.188.205,67
"Factoring" sense recurs 0,00

5.845.465,25
1.373.190,68

Avals executats durant 'exercici 0,00
Entitats dependents de la corporacid local {classificades com AAPP) 0,00
Resta d'entitats 0,00

Avals reintegrats durant I'exercici 0,00
Entitats dependents de la corporacid local {classificades com AAPP) 0,00
Resta d'entitats 0,00

Total deute viu 13.406.861,60

(1) Només s'inclouen els préstecs amb el Fons de Finangament de Pagaments a Proveidors

(FFPP) instrumentats a través d'una operacio d'endeutament

I el detall dels ingressos corrents a considerar en I'estimacio del nivell de deute previst és

el segient:

Concepte

Import

(+) Suma dels ingressos previstos als capitols 1 a 5 del pressupost

26.797.950,71

(-} Ingressos per multes coercitives o derivatss de convenis urbanistics de 0,00
planejament, o qualsevol altres que expressament hagin estat declarats
com integrants del patrimoni municipal del sol
(-} Ingressos per actuacions d'urbanitzacio 0,00
(-} Aprofitaments urbanistics 0,00
(-} Ingressos per multes imposades per infraccions urbanistiques -35.699,15
(-} Contribucions especials afectades a operacions de capital 0,00
(-} Ingressos per canon de millora del servei d'aigua o sanejament 0,00
{+/-) Inversions realitzades per compte de la Corporacio local 0,00
(-} Altres concessions i aprofitaments, afectats per la normativa 0,00
aplicable al finangament d'operacions de capital
(-} Altres ingr. inclosos als capitols 1 a 5 afectats a operacions de capital 0,00
(-} Altres ingr. inclosos als capitols 1 a 5 no consolidables a futur 0,00

Total d'ingressos corrents a considerar

26.762.251,56

Essent la ratio de deute viu de (13.406.861,60 / 26.762.251,56) = 50,10 % segons la
metodologia de la LOEPSF. Per tant es compleix I'objectiu de sostenibilitat financera.

III. Compliment de la regla de despesa
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Pel que es refereix a la regla de despesa, |'apartat 1 de l'article 12 LOEPSF estableix que
“La variacié de la despesa computable de I’Administracié central, de les comunitats
autonomes i de les corporacions locals no pot superar la taxa de referencia de creixement
del producte interior brut de mitja termini de I'economia espanyola” i |'apartat 3 del
mateix article estableix que la referéncia a tenir en compte per les corporacions locals en
I'elaboracid dels seus pressupostos sera la que calculi i publiqui el Ministeri d’Economia i
Competitivitat.

El quadre seglient mostra I'analisi del compliment de la regla de despesa fixada per
I'acord del ple del Senat de 13 de juliol de 2015 (increment maxim de la despesa
computable del 1,8 % per a les entitats locals en |I'exercici 2016):

Liquidacio Liquidacio
Concepte 2015 2016
Usos no financers (capitols 1 a 7) 20.586.528,69 19.556.078,41
(-) interessos deute (conceptes 300, 310, 320, 330) -276.853,64 -221.527,98
= Total usos no financers (capitols 1 a 7) a efectes calcul regla de despesa 20.309.675,05 19.334.550,43
Ajustaments per al calcul dels usos no financers segons el SEC
(-) Alienaci6 de terrenys i demés inversions reals 0,00 0,00
(+/-) Inversions realitzades per compte de la Corporacio local -949.199,99 0,00
(+/-) Execuci6 d'avals 0,00 0,00
(+) Aportacions de capital 0,00 0,00
(+/-) Assumpci6 i cancel-lacié de deutes 0,00 0,00
(+/-) Despeses realitzades en I'exercici pendents d'aplicar al pressupost 0,00 0,00
(+/-) Pagaments a socis privats realitzats en el marc de les Associacions publico-privades -175.330,00 -176.230,00
(+/-) Adquisicions amb pagament ajornat 0,00 0,00
(+(-) Arrendament financer -19.396,27 -20.127,15
(+) Préstecs 0,00 0,00
(-) Mecanisme extraordinari de pagament a proveidors 2012 0,00 0,00
(-) Inversions realitzades per la Corporacio local per compte d'altra Administracio piblica 0,00 0,00
(+/-) Ajustament per grau d'execucié de la despesa 0,00 0,00
Alfres (especificar) 0,00 0,00
= Usos no financers en termes SEC excepte interessos del deute 19.165.748,79 19.138.193,28
(-) Pagaments per trabsferéncies (i altres operacions internes) a entitats de la Corp. local 0,00 0,00
(-) Despesa finangada amb fons finalistes procedents de la UE o altres AAPP:
Uni6 Europea 0,00 0,00
Estat -10.201,62 -5.054,62
Comunitat Autobnoma -1.574.435,28 -1.483.054,45
Diputacions -1.299.669,46 -1.035.744,81
Altres administracions publiques -67.407,57 -213.580,29
(-) Transferéncies per fons dels sistemes de finangament 0,00 0,00
= Total de despesa computable de I'exercici 16.214.034,86 16.400.759,11
Taxa de referéncia creixement PIB per a 2016 (1,8 %) 291.852,63
Despesa computable més taxa de referéncia 16.505.887,49
(+/-) Increments/disminucions de recaptacié per canvis normatius 0,00
(-) Disminucié despesa computable per inversions financerament sostenibles 344.349,81
= Limit maxim despesa computable corregida 17.194.587 11

En conseqliéncia, la liquidacié del pressupost de 2016 compleix amb la regla de despesa
fixada a I'article 12 LOEPSF, presentant un marge de 793.828,00 EUR calculat en relacié
a la liquidacid del pressupost de |'exercici anterior (diferéncia entre el limit de la regla de
despesa i la despesa computable de la liquidacié del pressupost), essent el %
d’increment de la despesa computable en 2016 el -4,62 % (és a dir, que no ha existit
increment siné reduccié de la despesa computable)

3. Les ratios legals d’estalvi net i de deute viu regulades a l'article 53 del TRLRHL i
calculades d’acord amb la metodologia de la disposicié addicional 142 del Reial decret llei
20/2011, de 30 de desembre, de mesures urgents en matéria pressupostaria, tributaria i
financera per a la correccio del déficit public, en la redaccié donada per la disposicio final
312 de la Llei 17/2012, de 27 de desembre, de pressupostos generals de I'Estat per a
I'any 2013, que es deriven de la liquidacié del pressupost de I’'ajuntament de 2016 son
les seglients:

T. 93 714 40 40
F. 93 714 40 93

NIF. PO805000-G
www.castellarvalles.cat

Passeig Tolra, 1
08211 Castellar del Vallés

Per descarregar una copia d'a

uest document consulti la segiient pagina web

Codi Segur de Validacié

1a06391027604572b2fc8371e2c7a2bf001

Url de validacio

https://carpeta.castellarvalles.cat/validador



https://carpeta.castellarvalles.cat/validador?codigoVerificacion=1a06391027604572b2fc8371e2c7a2bf001

i Interventor Actal.

28/02/2017 |Director de Serveis Econdmics

N
Q
o
c
(]
=
o
| LWL
Sl
-
=1
c|l €@
5| 8%
|
c|l
ng
Nl ~>

Ajuntament de
Castellar del Vallés

I. Ratio legal d’estalvi net

La ratio legal d’estalvi net derivada de la liquidacié del pressupost de 2016, en els termes
regulats per l'article 53.1 TRLRHL, és positiva per una quantia de 6.341.784,09 EUR
d’acord amb els calculs del quadre seguent:

Concepte Euros

A. Ingressos per operacions corrents, liquidacio 2016 26.762.251,56

Cap. 1, Impostos directes 14.979.331,24

Cap. 2, Impostos indirectes 149.795,38

Cap. 3, Taxes, preus publics i altres ingressos 3.587.515,72

Ingressos corrents no ordinaris 35.699,15

Cap. 4, Transferéncies corrents 7.483.889,07

Cap. 5, Ingressos patrimonials 597.419,30
B. Obligacions reconegudes capitol 1, liquidacié 2016 8.346.948,93
C. Obligacions reconegudes capitol 2, liquidacié 2016 8.628.815,08
D. Obligacions reconegudes capitol 4, liquidacié 2016 670.495,18
E. Anualitats teoriques a 31/12/2016 2.774.208,28
F. Estalvi net (A-B-C-D-E) 6.341.784,09
G. Ratio d'estalvi net (F/A) 23,70%

(en el quadre annex a aquest informe es detalla el calcul de les anualitats teoriques dels
préstecs a llarg termini vigents i pendents de reembossament).

En conseqléncia, i de conformitat amb Iarticle 53.1 TRLRHL, I'ajuntament no ha
d’aprovar cap pla de sanejament financer.

II. Ratio legal de deute viu

La ratio legal de deute viu derivada de la liquidacié del pressupost de 2015, en els
termes regulats per l'article 53.2 TRLRHL, és del 50,10 % d’acord amb els calculs del
quadre seglient:

Concepte Euros
A. Ingressos per operacions corrents, liquidacio 2016 26.762.251,56
Cap. 1, Impostos directes 14.979.331,24
Cap. 2, Impostos indirectes 149.795,38
Cap. 3, Taxes, preus publics i altres ingressos 3.587.515,72
Ingressos corrents no ordinaris 35.699,15
Cap. 4, Transferéncies corrents 7.483.889,07
Cap. 5, Ingressos patrimonials 597.419,30
B. Deute viu per operacions a llarg termini, a 31/12/2016 13.406.861,60
C. Deute viu per operacions a curt termini, a 31/12/2016 0,00
D. Deute viu total (B+C) 13.406.861,60
E. Ratio de deute viu {D/A) 50,10%
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En conseqliéncia, i de conformitat amb la disposicié addicional 142 del Reial decret llei
20/2011, de 30 de desembre, de mesures urgents en matéria pressupostaria, tributaria i
financera per a la correccié del déficit public, en la redaccié donada per la disposicio final
312 de la Llei 17/2012, de 27 de desembre, de pressupostos generals de I'Estat per a
I'any 2013, I'ajuntament podra concertar operacions d’endeutament a llarg termini per a
financar les seves inversions durant I'any 2017 sense necessitat d’autoritzacié prévia de
I’'drgan de tutela financera de la Generalitat de Catalunya.

La qual cosa s’informa als efectes oportuns.

Signat digitalment a Castellar del Vallés, en la data que consta en la signatura.
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Annex: Calcul de l'anualitat teorica dels préstecs a llarg termini concertats i dels avalats pendents de reembossament, a

31/12/2016

Data de Data de Tmport Tmport Periode Periode Tipus Capital Tipus Tipus Termini Anualitat Numero
formalitzacié | venciment formalitzat formalitzat | amortitzacio caréncia interés pendent a interés interés que manca Calculs succesius teorica expedient
(PTA) (EUR) referéncia 31/12/2016 nominal nominal fins el de l'operacio Dir. Gral.
(1) anual anual venciment (EUR) Politica
Financera
CAP INT i N A B c D
(en euros) (en %) (tant per 1) (anys
(anys) (anys) arrodonits)
(1+i)

Entitat prestamista i nim. préstec (INT/100) elevata N 1/A 1-B Cli CAP/D
BBVA-0206144705 25/04/2002| 25/04/2017| 913.000,00] R ,000000, .00000( ,000000] __0,000000 35.115,38|L020592/2002
BBVA-9543098786 09/04 )9/04/2018| 1.158.761,93] R ,005006 ,99501 ,004981) 1 89.469,95[L.020217/2003
BBVA-41_083_ 002439 4/ 31/03/2017| 655.000,0 R .000590| _ 0,99941 ,000590] _ 0,999410 13.971,28(L.020140/2005
BBVA-9544195570 I 21/04/2017| 2.439.191,0( R .000510] _ 0,999490 ,000510, 999490 .76/L020103/2005
BBVA-41_083_002440 I 31/03/20 692.000,0 R ,000980 ,99902 0,000979 .998531 ,64/L.020243/2006
BBVA-41_083_ 002444 /0 0/06/20 2.678.200,0 R ,001180, ,99882 0,001179) ,78|L.020283/2006
BBVA-070487490( /03/2007] 14/03/20 2.837.500,0 R 115158 0,103266
BBVA-45_083_002441 /04/2 1/03/20 623.000,01 R ,00177 0,001768| 2,8
BBVA-080234030 25/02/2 25/02/20: 1.050.200,0 R 4 ,14619:

BBVA-48_083_002447 16/ 1/03/20: 970.000,0 R 4 ,00236: A
BSAN-103007171 20/ 0/07/20: 1.789.286,59] R
BBVA-091406950¢ 16/ 6/07/20: 1.800.000,00] R .489000
BBVA-44_083_002442 30/ 30/06/20 781.000,00 R .598000
BSAB-807256181941 22/ 31/12/202 650.000,00] R1
BANKIA-1182306353 22/ 31/12/202 1.200.000,0 1 R
MITYC-s/n 13/ 30/11/202: 2.059.786,0 1
BBVA-9546225595 16/03/20 1.000.000,0 1 R + .609000
BBVA-48_083_002443 13/04/20 800.000,0 R + .598000 0,015980
BSAB-807555989624 26/10/20 350.000,0¢ R + )00( 0,006000 1
SAB-807415394064 05/20 29/05/202: 295.013,85| R + D ,31100 0,0 o) 7
, BP-0000100715 /05/20 29/05/20: 627.740,88 R +DP 510.039,4: .31100 0,0 0 7
P, BSAN-1230071544 /05/20 29/05/20: 796.024,24] R +DP 646.769,74 .311000 0,0 0 7 82/20
1230418937 /05/2012]  29/05/20: 348.323,78 R +DP 283.013, .311000 0,0 0
KIA-0000100712 /05/2012] 29/05/20: R +DP 647.027, .311000 0,0 0
KINTER-0510001381 /05/2012] 29/05/202! R +DP. 218.896, .311000 .0 12
A-9546838487 /05/2012 .886. R +DP 1.533.042, .311000 .0 ,646897) 230.640,25[L.020186/20
1215202465 /05/2012 942.754,34) R +DP. ,311000 .0 ,646897) 115.239,92(1.020187/20
018058350 /05/2012 268.577,77] R +DP 218.219,47] .311000 .0 646897 32.830,28]L020188/2012 |
B-807415452173 /05/2012 268.293,29 R +DP 217.988.27| .311000 0,0 ,646897| 32.795,49|L020189/2012 |
A-100714 /05/20 695.117,21 R +DP 564.782,75| ,311000] 0,0 0 7 ,646897| 84.969,38(L.020190/20

[Total operacions a llarg termini

[13.406.861,60] I

I [2.774.208,28]

I ]

[Total operacions a curt termini

T 0,00]

Total operacions a curt i a llarg termini

| 13.406.861 ‘GOI

Nota: (1) En el cas de les operacions a curt termini, es contempla com capital pendent el capital disposat en la data
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